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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 478/T/2016
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

ptyty styropianowe Styr-Bud EPS 80 Strong Super
EPS EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: Szymon Gladysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyroboéw budowlanych

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Leroy - Merlin Polska Sp. z o.0., ul. Targowa 72, 03-734
Warszawa, Sklep nr 2 w Biatymstoku, ul. Hetmarska 18, 15-727 Biatystok
2. Data pobrania probki: 11 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/47/2016
3. Data dostarczenia probki: 14 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 2/2

4. Oznaczenie producenta: STB Koncept Sp. z o0.0., ul. Kardynata Wyszyriskiego 5, Cigciwa,
05-200 Wotomin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Numer partii produkcyjnej: 822 oraz data produkgii: 20.1X.2016

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke do badan pobrano losowo z partii produkcyjnej
822, wyprodukowanej w dniu 20.09.2016 r., opakowang przez producenta w folie z nadrukami
producenta oznaczono tasmag i opieczetowano pieczecia ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego Wydziat Wyrobéw Budowlanych 15-399 Biatystok, ul. Handlowa 6” oraz ,Wyrob
budowlany zabezpieczony”.

8. Wielkozéé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 261,66 m?, tj. 43,61 opakowan
po6m

9. Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) prébki: 6 m? ti. 1 opakowanie
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2014 r. poz.
883 oraz z 2015 r. poz. 1165).

11. Data przeprowadzenia badania: 17 — 27 pazdziernika 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwo$ci ciepine materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano ha prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm
— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013 p. 5.2
— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 17 — 25 pazdziernika 2016 r.

wspoétczynnik

opor cieplny

nr probki przewodzenia ciepta [W/mK] [m%KW]

1 0,0373 1,35

2 0,0374 1,34

3 0,0375 1,33

4 0,0375 1,34
wartos¢ srednia 0,0374 1,34
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0011 0,04

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

—  klimatyzowanie probek: 6h w (23£5) C; warunki badania: 23,5°C
— data wykonania badania: 25 pazdziernika 2016

. . < fx s . odchylenie niepewnosé
nr probki wymllrzl;:]robek wytrﬁ(g?losc wartciigas]redma standayrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 105,0
2 300x150x50 92,7 97.8 6,4 8,0
3 95,7

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreS$lanie zachowania przy

sciskaniu

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 24,3 'C / 37 % wilgotnosci wzgledne;
— data wykonania badania; 27 pazdziernika 2016 r.

. . . . wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wyml[?;;;obek wym;(klr),:?ama srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 60,6
2 50x50x50 61,0 61,8 1,8 3,9
3 64,0
Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wilasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartosé

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

wyrdb nie spetnia

wspotczynnik Ap £0,038 - \ wyréb spetnia
I A+044-5;, =0,037467 wymagan gdy: .
przewodzenia ciepfa W/mK Ap < X+ 0,44 -5, wymagania
Rp =1,30 wyréb nie speinia wyréb spetnia
: : D=, _ . — .
opdr cieplny m2KNV Rmean — 044+ Sp = 1,34 wymagan gdy: wymagania

Rp > Rppean — 044 -5,

wyréb nie spetnia

wytrzymato$¢ na BS125 wymagan gdy wynik wyréb nie spetnia
97,8 kPa
zginanie tj. 125 kPa ! badania jest mniejszy wymagan
niz wartos¢ deklarowana
TP wyréb nie spetnia
naprezima sciskajace CS(10)80 wymagarn gdy wynik wyréb nie spetnia
g;zkysgg ’éeniu tj. 80 kPa 61:8 kPa badania jest mniejszy wymagan
niz warto$¢ deklarowana

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana hiepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktoére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Gtéwny Specjalista
ds. badarlwyrobéw hudowlanych

(A/L

ymon Gfadysz

Kierownik Laboratorium

Anna Ku:('s’

Sprawozdanie z badafi nr 478/T/2016 strona 3 z 3
FGL-07.4 wydanie IV pazdziernik 2016




EN 12089

Thermal insulating products for buildimg applications

Determination of bending behaviour

Method: EN 12089:2013, (rev. 2}
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA

Pozycja (mm)

- Page 1 -

Product Code: 47872016 Temperature [C: ~ 23.5
Data Produkgji: - Relative Humidity: 43
Data badania:  25-10-2016 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Anna Kulig
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 50,00 7500 105,0 105,0
150,00 50,00 7500 92,67 92,67
150,00 50,00 7500 95,67 95,67
Average150,00 50,00 7500 97,78 97,78
SD 0,00 0,00 0,00 6,432 6,432
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EN 826
Thermal Insulating products for building applications
Compressive Properties

Product Code: 478/T/2016 Temperature [C]: 243
Data Produkcji:  20.09.2016 ge'att“'f:um:*'tv: ?; -
.. ontact Speed: ,0 mm/min
Data badania: 27.10.2016 Contact Stress: 250 Pa
Operator: Szymon Gtadysz Position Limit (Strain):  N/F
Width Depth Area Thickness Modulus Ultimate Compressive  Relative Compressive  Force at 10% stre
mm mm mm? /Height of Elasticity Force Strength Deformation Stressat 10% N
mm kPa N kPa % kPa
51,5 50,5 2600 50,0 1750 175 55,6 7,49 60,623 157,7
52,0 51,0 2650 50,0 1940 177 49,5 4,91 60,960 161,7
51,5 51,0 2630 50,0 2130 183 59,1 7,53 63,963 168,0
Average 1940 178 54,8 6,64 61,849 1624
SD 193 4,16 4,87 1,50 1,8388 5210
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Method: EN 826 - Thermal Insulation Compression Compressive strength, (rev. 9) - Pa e 1 _ Qutput: EN 826 - Thermal Insulation Compression Compressive strength (rev. 11)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA g H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-10-27 11:38



= — Q-Lab by Holometrix Inc ; =
Test Report , 10/24/16

Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except: .
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem prze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q _LAB\TEST1.RST
Catibraiion File Name: C:\Q _LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS 80
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 478/T/2016/1
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 5.02 cm
Specimen Density: 14.29 kg/md
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Monday, October 24, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 .

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 - S 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: 5%



51 Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean (De ta) Conduct1v1ty Reslstance Grddxant Test Time
(°C) (W/m-"K) {(m?-"K/W) (°K/m) (hrs:mins)
10.0 { 18.0) 0.037264 1.347594 3537.6 0:29
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature .
Mean _(Delta) Conductlv1t R331stance Gradiant Test Time
{(°F) {Bturin/ft2«°F+h} ( ft /Btu) (*F/in) firs:mins)
30.0 ( 32.3} 0.258554 7.652041 16.4 00:29



i Q-Lab by Holometrix Inc |
Test Report 10/24/16
Statement of Compiiance

This test conformed with all requirements ¢of ASTM C3518 except:

Oirzymana wartosc wspolczvnnika przewodzenia ciepla bedzie przedmioiem prze|
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q_LABNTEST]1.RST
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS 80
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 478/T/20164Zl 6#&
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 5.02 cnm

Specimen Den31tK: 14.27 kg/md

Specimen mass change during test:

3.0 Test Information
Test Date: Monday, October 24, 2016

Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 .

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: T

Reference Standard Type: IRMM 440 - 5 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: 5%



6.0 Results

SI Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean (D tta) Conduct1v1t Regsistance Gradiant Test Time
(°C) (W/m* °K)~ {m?-"K/W) {°K/m) (hrs: mins
10.0 ( 18.2) 0.037361 1.34338¢9 362.1 006:29
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature .
Mean (Deitd) Canduct1v1tv ‘ Re istanc Gfddlaﬂt Test Time
(°F} {Btu in/ft?«"F«h) ("F-h- ftz/ } ‘F/in) {hrs:mins
50.0 ( 32.7) 0.259227 7.629301 16.6 00:29



{ Q-Lab by Holometrix Inc |
Test Report 10/24/146

Statement of Compliance

This test conformed with all regquirements of ASTM C318 except: .
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przel
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q_LAB\TEST1.RS5T
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS 80
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 478/T/2016/#5 4&4
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 5.01 cm

Specimen Densxtg: 14.25 kg/md

Specimen mass change during test:

3.0 Test Information
Test Date: Monday, O
Orientation of he

s tober 24, 2016
ent at f1!
Position of heat fiu

(e
flow meter: horizontal
X transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 .

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification; NIST

Reference Standard Tyvpe: TIRMM 440 - 5 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: *5%



6.0 Resuits

SI Units

Temperature Thermal Thermal Temperature _

Mean _(Delta) Conductiyity Resigtance Gradiant Test Time
(°C) (W/m-"K) (m?«"K/W) {"K/m) {(hrs:mins

10.0 ( 17.9) 0.037533 1.334815 357.7 00:45

British Units

Temperature Thermal Thermal Temperature

Mean _(Delta)  Conductivity ,Resistance Gradiant Test Time
{°F) {Btu-in/ft?+"F«h) ("F-h-ft?/Btu} {°F/in) (hrs:mins

49,9 { 32.3} 0.260435 7.579482 16.4 DG:45

Wl



i Q-Lab by Holometrix Inc |

Test Report 10/25/16

This test conformed with all requirements of ASTM C318 except: )
Oitrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem prze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\Q_LABNTEST1.RST
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Materia{ Name: EPS B0
Phyvsical! description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 478/T/2016/4
Specimen history:

Specimen preparation:

Condjitioning method:

Specimen Thickness: 5.02 cm

Specimen Den51tgz i4.15 kg/md
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information
Test Date: Monday, October 24, 2016

Orientation of heat fiow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Fiux Transducer

Calibration date: Monday, October 17, 2016

Expiration Date: 17.04.2017 .

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST _
Reference Standard Type: IRMM 440 - 8 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: #35%



6.0 Results

51 Units
Temperature Thermal Thermal Temperature )
Mean,oéDelta) Conduct1vzt Res1stance Gradiant Test Time
{°C) (W/m-°K}" {(m?-"K/W) “K/m) hrs:mins
10.0 { 18.1) 0.037484 1.339315 360.3 00:28
British Units
Temperature Thermal Thermai Temperature )
Mean _(Delta) Conduct1v1ty istance Gradiant Test Time
{°F) (Btu-ln/ft2 F h ft2/Btu) {°F/in) {hrs:mins
0.2600835 7.605033 16.5 00:28

50.0 { 32.6)




